

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۳۱ اگست ۲۰۲۲

## "با یک تیر چند نشان زدن" امریکا!

سه شنبه - ۰۸ سنبله ۱۴۰۱ - کابل: در چند روز اخیر، گزارشاتی وجود دارد که گویا دولت امریکا تصمیم گرفته است تا آنده از پیلوتان نظامی افغانستان را که با امریکائی ها از افغانستان فرار نموده اند، به نسبت آشنائی شان با طیارات روسی، به مثابه سرباز مزدور استخدام و آنها را جهت شرکت در جنگ علیه روسها در خدمت ارتش اوکراین قرار دهد. در یادداشت امروز مکث کوتاهی در همین زمینه خواهیم داشت:

۱- هرگاه این خبر راست باشد و به منظور جنگ تبلیغاتی ساخته شده نباشد، نخستین پیامی را که انتقال می دهد، حد اعلاى درماندگی امپریالیسم امریکا بدان حد می باشد که دست به استخدام ۱۰ الی ۲۰ تن پیلوت افغان زده است.  
۲- هرگاه این خبر راست باشد، امپریالیسم امریکا می خواهد با این حرکت در واقع "بایک تیر چند نشان" را هدف قرار دهد. یعنی از یک سو می خواهد خود را از شر چند مفتخور فراری، وطنفروش و قاتل مردمان خودشان نجات دهد، از سوی دیگر یک بال جدید برای تبلیغات علیه روسیه یافته به جهانیان بگوید، که حتا افغانها نیز در حمایت از سیاست های امپریالیسم امریکا در عرصه جهانی آماده خدمت اند و تنها چیزی که هیچ ارزشی نخواهد داشت، نقش نظامی آن مزدوران و جان خودشان خواهد بود.

۳- این که قوای هوایی و مدافع هوایی افغانستان در زمان صدارت داوود خان یعنی ۱۹۵۳-۱۹۶۳ در همکاری، زیر نظر مشاوران و سلاح روسی بنیان گذاشته شده است، نباید به هیچ وجه چنان تعبیر گردد که اولاً آن تشکیل تا امروز پا برجاست و در ثانی افراد آن کارائی لازم جنگی در شرایط اوکراین را نیز دارند.

چه گذشته از این که نسل های اول حتا سوم آنهایی که برای پرواز با طیارات روسی پرورش یافته بودند، امروز در قید حیات نیستند و اگر هم باشند در سن و سالی نیستند که بتوانند در جنگ علیه روسیه شرکت فعال داشته باشند، طیاراتی که پیلوتهای آن زمان با آنها آشنائی داشتند یعنی میگ ۱۷ و میگ ۲۱ دیگر نه کارائی نظامی دارند و نه هم در جائی وجود دارند.

عین مشکل با نسل های چهارم و پنجم پیلوتان که عمدتاً در زمان حاکمیت مزدوران روس و اشغال افغانستان به وسیله روسها، فعال بودند نیز صدق می نماید. چه آنها نیز حداقل بیش از ۵۵ سال عمر دارند و این سنی نیست که بشود با آن در جنگ نتایج مطلوب گرفت.

باقی می ماند نسل ششم یعنی آنهایی که در طی ۲۰ سال اخیر توسط امپریالیسم امریکا و شرکاء تربیت شده و بخشی از اردوی حاکمیت پوشالی را می ساخت. این طیف گذشته از این که با کفش می خوابند تا حین فرار وقت شان ضایع نگردد و هیچ گونه تجربه پرواز در فضائی که طرف مقابل با پیشرفته ترین دافع هوای کنونی در سطح جان و قوای هوائی و طیاراتی که مخصوص جنگهای هوائی ساخته شده اند، مجهز می باشد، ندارند؛ طیاراتی را که با آنها آشنا هستند بمبیرک های ساخت برزیل بود که نه تنها سرعت پرواز شان به سرعت صوت نمی رسد و بمب هائی که انتقال می دادند، در قالب کوچک به شمار می رود، بلکه برای گریز از رادار و یا تقابل با سوخو ۳۵ و یا سوخو ۵۷ در فضاء اصلاً ساخته نشده اند، آماده ساختن آنها برای استفاده در جنگ اوکراین و انتقال آنها به اوکراین آنقدر وقت خواهد گرفت که دیگر رمقی برای شان باقی نماند تا پرواز کنند.

۴- به همین اساس، فکر نمی کنم که این خبر صحت داشته باشد بلکه خبر تبلیغی است که بیشتر ارزش سیاسی و روانی در دنیای غرب دارد و از لحاظ نظامی هیچ اهمیتی ندارد.

تا جایی که از واقعیت های عینی کشور و جامعه ما بر می آید، نیروی هوائی افغانستان در طول تاریخش هیچ گاهی با یک قدرت دولتی مواجه نبوده است، آنها اگر ساعتها پرواز کرده اند در تمام آن مدت آنها هیچ گاهی با یک نیروی هوائی منسجم و مقتدری مانند روسیه که قویترین سیستم دافع هوای جهان را دارد، مواجه نشده اند.

آنها به هر سمتی که تعلق داشته ظرف ۴۴ سال اخیر صرف به بمبارد توده های میلیونی کشور خود ما اشتغال داشته اند، هیچ گاهی نشده که آنها در فضاء با یک پیلوت مصمم که هر عملیات را عملیات بی برگشت می داند، مواجه شده باشند، از همین رو استخدام چنین افرادی، فقط آنها را به کام مرگ فرستادن می باشد.

۵- از یک بعد استخدام، تربیت و اعزام این افراد به اوکراین می تواند مورد تأیید افرادی چون من و میلیونها افغان دیگر نیز قرار گیرد. آن بعد چیزی نیست به جز ابراز رضایت از به کام مرگ فرستادن آنها. تا جایی که می دانیم و تاریخ خونبار ۴ دهه اخیر کشور گواهی می دهد، این پیلوتان انسانهای فاقد شرافت، عرق ملی و وجدانی آلوده بودند که در تمام مدت در پیشاپیش و یا کنار اشغالگران، علیه خلق خودشان رزمیده و به صد ها و هزاران بیگناه را به خاک و خون کشیده اند، مگر به علت جانشینی یک حاکمیت ضد ملی بر جای حاکمیت ضد ملی قبلی در بازه زمانی ۴ دهه اخیر، هیچ گاهی به محاکمه کشانیده نشده اند تا پاسخ جنایات شان را بدهند.

هرگاه امروز امپریالیسم امریکا واقعاً تصمم گرفته باشد که آنها را به جنگ علیه روسیه بفرستد، هرچند باز هم از مجازات توسط خلق افغانستان دور می مانند با آنها حداقل به دلیل آن که از آنجا زنده بر نمی گردند، خواهیم گفت: "به مرگتان برکت".

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**